РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  МО АЛЫМОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 93

1 декабря  2015 г.                                                                    с. Алымовка
«Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов

бюджета Алымовского муниципального образования  на 2016 год»
В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»,  администрация Алымовского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень и коды целевых статей расходов Аымовского муниципального образования на 2016 год согласно приложения №1.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
         Глава Алымовского

муниципального образования                                                   Федоров В. И.

Подготовил:

Специалист администрации

Зуева  И. В.  телефон  (факс) 8 (39568) 37- 1- 36
 Приложение № 1

К постановлению администрации

Алымовского  сельского поселения

« 1 » декабря  2015 года № 93

Печень и коды целевых статей бюджета Алымовского муниципального образования

на 2016 год

	КЦСР
	Наименование КЦСР

	1
	2

	01000 00000
	Муниципальная программа «Совершенствование механизмов управления экономическим развитием на 2016-2018 годы»

	01100 00000
	Подпрограмма «Обеспечение деятельности главы Алымовского муниципального образования»

	01101 00000
	Основное мероприятие 1.1. «Обеспечение деятельности главы Алымовского муниципального образования»

	01001 20110
	Расходы по выплате на оплату труда главы  муниципального образования

	01200 00000
	Подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации Алымовского муниципального образования»

	01201 00000
	Основное мероприятие 1.1. «Обеспечение деятельности администрации Алымовского муниципального образования»

	01201 20110
	Расходы по выплате на оплату труда работников муниципального образования

	01201 20190
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов

	01201 29999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия

	01201 29120
	Резервный фонд

	01201 51180
	Расходы на осуществление первичного воинского учёта на территории, где отсутствуют военные комиссариаты

	01201 73140

	Расходы на осуществление областных государственных полномочий по определению персонального состава и обеспечению деятельности административных комиссий

	01300 00000
	Подпрограмма «Организация составления и исполнения местного бюджета, управление финансами Алымовского муниципального образования

	01301 00000
	Основное мероприятие 1.1. «Обеспечение  эффективного управления муниципальными  финансами, формирование и организация местного бюджета, подготовка проектов  бюджета Алымовского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период»

	01301 29999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия муниципаль-ной  программы, а также непрограммным направлениям расходов

	02000 00000
	Муниципальная программа «Обеспечение комплексных мер безопасности в Алымовском муниципальном образовании» на 2016-2018 годы

	02100 00000
	Подпрограмма «Профилактика  преступлений и иных правонарушений в Алымовском  муниципальном образовании»

	02101 00000
	Основное мероприятие 1.1. «Приобретение  и установка систем видеонаблюдения в общественных местах»

	02101 29999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия муниципаль-ной  программы, а также непрограммным направлениям расходов

	02102 00000
	Основное мероприятие 1.2. «Проведение конкурсов по созданию социальной рекламы антинаркотической, антиалкогольной, антитабачной направленности, размещение в общественных местах листовок и памяток»

	02102 29999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия муниципальной  программы, а также непрограммным направлениям расходов

	02200 00000
	Подпрограмма «О мерах по противодействию терроризму и экстремизму на территории Алымовского муниципального образования»

	02201 00000
	Основное мероприятие 1.1. «Распространение листовок и памяток по профилактическим мерам антитеррористического и антиэкстремисткого характера»

	02201 29999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия муниципальной  программы, а также непрограммным направлениям расходов

	02300 00000
	Подпрограмма «Мероприятия по гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера в Алымовском муниципальном образовании»

	02301 00000
	Основное мероприятие 1.1. «Предупреждение и ликвидация  последствий ЧС техногенного характера»

	02301 29999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия муниципаль-ной  программы, а также непрограммным направлениям расходов

	02302 00000
	Основное мероприятие 1.2. «Предупреждение и ликвидация  последствий ЧС, обусловленных  лесными пожарами»

	02302 29999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия муниципаль-ной  программы, а также непрограммным направлениям расходов

	02303 00000
	Основное мероприятие 1.3. «Предупреждение и ликвидация  последствий ЧС, обусловленных весенними паводками»

	02303 29999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия муниципальной  программы, а также непрограммным направлениям расходов

	02304 00000
	Основное мероприятие 1.4. «Мероприятия по гражданской обороне»

	02304 29999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия муниципальной  программы, а также непрограммным направлениям расходов

	03000 00000
	Муниципальная программа «Создание условий для предоставления  транспортных слуг населению и улучшение качества автомобильных дорог местного значения  на территории Алымовского муниципального образования на 2016-2018г.г.»

	03001 00000
	Основное мероприятие 1.1. «Отдельные мероприятия в области речного транспорта»

	03001 29999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия муниципаль-ной  программы, а также непрограммным направлениям расходов

	03002 00000
	Основное мероприятие 1.2. «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования, находящихся в муниципальной собственности»

	03002 29999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия муниципаль-ной  программы, а также непрограммным направлениям расходов

	03003 00000
	Основное мероприятие 1.3. «Разработка  местных  нормативов градостроительного проектирования»

	03003 29999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия  муниципаль-ной программы, а также непрограммным направлениям расходов

	04000 00000
	Муниципальная программа «Благоустройство территории Алымовского муниципального образования»

	04100 00000
	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической  эффективности на территории Алымовского муниципального образования на 2016- 2018 г.г.»

	04101 00000
	Основное мероприятие 1.1. «Создание условий для обеспечения  энергосбережения и повышения энергетической  эффективности на территории Алымовского муниципального образования»

	04101 29999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия  муниципальной программы, а также непрограммным направлениям расходов

	04200 00000
	Подпрограмма «Развитие транспортной  системы в Алымовском муниципальном образовании на 2016- 2018 г.г.»

	04201 00000
	Основное мероприятие 1.1.  «Обеспечение  сохранности и содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	04201 29999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия  муниципальной программы, а также непрограммным направлениям расходов

	04300 00000
	Подпрограмма «Прочие мероприятия  по благоустройству  территории Алымовского муниципального образования на 2016- 2018 г.г.»

	04301 00000
	Основное мероприятие 1.1. «Повышение уровня благоустройства территории Алымовского  муниципального образования»

	04301 29999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия  муниципальной программы, а также непрограммным направлениям расходов

	05000 00000
	Муниципальная программа «Молодежная политика Алымовского муниципального образования на 2016- 2018 г.г.»

	05100 00000
	Подпрограмма «Качественное развитие  потенциала и воспитание молодежи Алымовского муниципального образования»

	05101 00000
	Основное мероприятие 1.1. «Финансирование  мероприятий по работе с детьми и молодежью»

	05101 29999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия  муниципаль-ной программы, а также непрограммным направлениям расходов

	05200 00000
	Подпрограмма «Комплексные меры профилактики наркомании и других социально- негативных явлений в Алымовском муниципальном образовании»

	05201 00000
	Основное мероприятие 1.1. «Организация и проведение комплекса мероприятий по профилактике социально- негативных явлений среди несовершеннолетних и молодежи на территории Алымовского муниципального образования»

	05201 29999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия  муниципаль-ной программы, а также непрограммным направлениям расходов

	05202 00000
	Основное мероприятие 1.2. «Уничтожение дикорастущей конопли на территории Алымовского муниципального образования»

	05202 2999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия  муниципаль-ной программы, а также непрограммным направлениям расходов

	05300 00000
	Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан и допризывная подготовка молодёжи в Алымовском муниципальном образовании»

	05301 00000
	Основное мероприятие 1.1. «Участие в мероприятиях  по работе с детьми и молодежью»

	05301 29999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия  муниципаль-ной программы, а также непрограммным направлениям расходов

	06000 00000
	Муниципальная программа «Развитие культуры  Алымовского муниципального  образования на 2016–2018 годы»

	06100 00000
	Подпрограмма «Организация  библиотечного обслуживания  населения библиотеками МКУ КДЦ «Вдохновение»,  комплектование и обеспечение сохранности их библиотечного фондов»

	06101 00000
	Основное мероприятие 1.1. «Проведение мероприятий по организации  работы с читателями»

	06101 29999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия  муниципальной программы, а также непрограммным направлениям расходов

	06102 00000
	Основное мероприятие 1.2.  «Комплектование  книжных  фондов»

	06102 29999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия  муниципальной программы, а также непрограммным направлениям расходов

	06103 00000
	Основное мероприятие 1.3. «Участие в мероприятиях по повышению  квалификации библиотечных работников»

	06103 29999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия  муниципальной программы, а также непрограммным направлениям расходов

	06104 00000
	Основное мероприятие 1.4.  «Проведение мероприятий по укреплению материально-  технической базы»

	06104 29999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия  муниципальной программы, а также непрограммным направлениям расходов

	06105 00000
	Основное мероприятие 1.5.  «Обеспечение   деятельности библиотек»

	06105 20110
	Расходы по выплате на оплату труда библиотечных работников

	06105 20190
	Расходы на обеспечение функций деятельности библиотек

	06105 29999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия  муниципальной программы, а также непрограммным направлениям расходов

	06200 00000
	Подпрограмма «развитие  муниципальных учреждений культуры Алымовского муниципального образования»

	06201 00000
	Основное мероприятие 1.1. «Обеспечение устойчивого функционирования деятельности клубов»

	06201  20190
	Расходы на обеспечение функций деятельности клубов

	06201  29999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия  муниципальной программы, а также непрограммным направлениям расходов

	06202 00000
	Основное мероприятие 1.2. «Проведение мероприятий, направленных   на организацию  досуга населения, повышения качества  проводимых  мероприятий, обеспечение  условий для творчества и инновационной деятельности»

	06201 29999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия  муниципальной программы, а также непрограммным направлениям расходов

	06203 00000
	Основное мероприятие 1.3. «Обеспечение деятельности клубов»

	06203 20110
	Расходы по выплате на оплату труда работников клубов

	06203 20190
	Расходы на обеспечение функций деятельности клубов

	06203 29999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия  муниципальной программы, а также непрограммным направлениям расходов

	07000 00000
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Алымовском муниципальном образовании на 2016 – 2018 годы»

	07001 00000
	Основное мероприятие 1.1. «Финансирование мероприятий по развитию физической культуры и массового спорта в Алымовском муниципальном образовании»

	07001 29999
	Реализация направлений расходов основного мероприятия  муниципальной программы, а также непрограммным направлениям расходов